BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 110/LĐTBXH-VP
V/v tổng hợp tình hình báo cáo Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017
	Hà Nội, ngày 12 tháng 01 năm 2017

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Để kịp thời báo cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về tình hình hỗ trợ đời sống nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017, Bộ yêu cầu Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:
1. Gửi Quyết định, Kế hoạch của địa phương về thăm, tặng quà các đối tượng người có công với cách mạng và thân nhân của họ, người nghèo và các đối tượng chính sách xã hội, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, cán bộ chiến sĩ lực lượng vũ trang và đồng bào dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa, biên giới, biển đảo, tình hình an toàn lao động, vệ sinh lao động trong dịp Tết, đồng thời gửi Danh sách phân công Lãnh đạo Sở và cán bộ đầu mối trực Tết (mẫu tại Phụ lục 1) về Bộ trước ngày 20/01/2017.
2. Trong thời gian nghỉ Tết, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thường xuyên theo dõi, nắm tình hình cụ thể về đời sống nhân dân, các đối tượng chính sách, gửi báo cáo nhanh về kết quả thăm tặng quà trước 14g00 ngày 25/01/2017 (ngày 28 tháng Chạp) và báo cáo chung trước 10g00 ngày 01/02/2017 (mùng 05 Tết) về Bộ để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ (mẫu tại Phụ lục 2 và Phụ lục 3); đồng thời đề nghị thông tin, báo cáo nhanh hàng ngày đối với những vấn đề phức tạp phát sinh liên quan đến lĩnh vực quản lý của Ngành tại địa phương trong dịp Tết.
3. Phương thức gửi báo cáo: Theo đường công văn hỏa tốc về Bộ (qua Văn phòng Bộ, số fax: 04. 38248036) và gửi bản điện tử theo địa chỉ email: phongtkth@molisa.gov.vn.
Đề nghị các địa phương nghiêm túc thực hiện, đảm bảo chất lượng báo cáo, đúng thời hạn theo yêu cầu nêu trên.//

Nơi nhận:
- Như trên:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các đồng chí Thứ trưởng;
- Cục BTXH, VPQG GN, Cục NCC, Cục BVCSTE. Cục ATLĐ, Thanh tra Bộ, Quỹ BTTEVN (để biết, phối hợp chỉ đạo);
- Văn phòng Bộ, Trung tâm Thông tin, Báo LĐXH, Tạp chí LĐXH, Tạp chí GĐTE (để biết, p/h tuyên truyền):
- Lưu: VT. TKTH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đào Hồng Lan

Thông tin cụ thể đề nghị liên hệ Đ/c Đặng Đức Thuận, Trưởng phòng Thư ký - Tổng hợp, Văn phòng Bộ LĐTBXH, số điện thoại: 04.38269528; 094.66.44.888

PHỤ LỤC 1
DANH SÁCH ĐĂNG KÝ CÁN BỘ TRỰC TẾT NGUYÊN ĐÁN ĐINH DẬU 2017
(Kèm theo Công văn số 110/LĐTBXH-VP ngày 12 tháng 01 năm 2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội)
	Stt
	Lãnh đạo Sở
	Số điện thoại
	Cán bộ trực
	Số điện thoại
	Ngày trực

	26/01/2017 (29 tháng Chạp)

	27/01/2017 (30 tháng Chạp)

	28/01/2017 (mùng 1 Tết)

	29/01/2017 (mùng 2 Tết)

	30/01/2017 (mùng 3 Tết)

	31/01/2017 (mùng 4 Tết)

	01/02/2017 (mùng 5 Tết)

Địa chỉ e-mail của Sở: ……………………………………………………………………………………

(Lưu ý: Chỉ sử dụng 01 địa chỉ e-mail duy nhất để trao đổi thông tin với Bộ trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, gửi danh sách đăng ký này vào địa chỉ của Bộ: phongtkth@molisa.gov.vn trước ngày 20/01/2017).

PHỤ LỤC 2
BẢNG THỐNG KÊ TÌNH HÌNH HỖ TRỢ TẾT NGUYÊN ĐÁN ĐINH DẬU NĂM 2017 TẠI TỈNH, THÀNH PHỐ:……………………
(Kèm theo Công văn số          /LĐTBXH-VP ngày      tháng 01 năm 2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội)
	Nội dung/Lĩnh vực
	Lĩnh vực người có công
	Lĩnh vực người có công
	Lĩnh vực người có công
	Hộ nghèo
	Hộ nghèo
	Hộ nghèo
	Hộ nghèo
	Đối tượng bảo trợ xã hội
	Đối tượng bảo trợ xã hội
	Đối tượng bảo trợ xã hội
	Đối tượng bảo trợ xã hội
	Người cao tuổi
	Người cao tuổi
	Người cao tuổi
	Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được tặng quà
	Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được tặng quà
	Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được tặng quà
	Đối tượng khác
	Đối tượng khác
	Đối tượng khác

	Số người
	Số tiền
	Ghi chú
	Số hộ
	Số tiền
	Số gạo cứu trợ (kg)
	Ghi chú
	Số Trung tâm
	Số người
	Số tiền
	Ghi chú
	Số người
	Số tiền
	Ghi chú
	Số trẻ em
	Số tiền
	Ghi chú
	Số người
	Số tiền
	Ghi chú

	Quà của Chủ tịch nước

	Quà từ Ngân sách cấp tỉnh

	Quà từ Ngân sách cấp huyện

	Quà từ xã hội hóa

	Khác

	Tổng

Chú ý: Tùy theo từng diện đối tượng và nguồn hỗ trợ, đề nghị thống kê, báo cáo theo ô tương ứng./.

PHỤ LỤC 3
TÌNH HÌNH TRẺ EM VÀ AN TOÀN LAO ĐỘNG TRONG DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN ĐINH DẬU 2017
(Kèm theo Công văn số:       /LĐTBXH-VP ngày     tháng 01 năm 2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội)
I. Lĩnh vực bảo vệ, chăm sóc trẻ em
	Vấn đề trẻ em
	Số vụ
	Số trẻ em

	1. Xâm hại trẻ em (bao gồm trẻ em bị xâm hại tình dục, bạo lực, mua bán, bỏ rơi, vi phạm pháp luật)

	2. Tai nạn, thương tích trẻ em

	- Tai nạn giao thông (số tử vong, số bị thương)

	- Ngộ độc thực phẩm (số tử vong, số bị thương)

	- Đuối nước (số tử vong, số bị thương)

	- Tai nạn khác

	3. Vấn đề/sự việc khác

II. Lĩnh vực an toàn lao động
	Số vụ tai nạn lao động
	Số người bị nạn
	Số vụ có người chết
	Số người chết
	Số người bị thương